
※令和４年度に使用した事業（スペースポート整備事業、クラウドファンディング分は含まず）

※ 令和５年度予算は、宇宙のまちづくり推進事業やふるさと応援推進事業に使用予定です。

農業生産資材等高騰対策事業

合計 75,057,000

事業名 使用額（円）

11,727,000

使用額（円）

57,223,000

6,107,000宇宙のまちづくり推進事業

計

地域福祉基金

魅力あるまちづくり推進基金

町におまかせ

3,010,000

H20～
H29

H30

6,640,000

0

6

大樹町においては平成20年度からふるさと納税制度を開始し、令和4年度までに合計868,500,137円をご寄附いただきました。
平成29年9月からは使用使途を定めて寄附をいただいており、令和元年度から各使途に応じた事業に使用させていただいてお
ります。令和4年度までに、合計721,809,509円を各種事業に使用させていただきました。

大樹町におけるふるさと納税の状況

１．令和４年度までの受納状況

２．令和４年度までの使用状況

基金別

公共施設整備基金

使用額 基金現在高

0 3,060,000

7,187,000

3,110,000

464,749,509 0

887,078,137 721,809,509 165,268,628

6,120,000

464,749,509

2,962,000

10,485,000 52,030,849

18,800,000 9,456,000

183,875,503

118,178,276

109,245,724 74,629,779

105,345,276 12,833,000

ふるさと納税額

3,060,000

1,220,000

882,798,137

1,220,000 0

720,589,509 162,208,628

7

9

2,962,000

62,515,849

28,256,000

13,827,000

クラウドファンディング分

基金積立

2,314,000 0

1

2

3

魅力あるまちづくりの推進に関する事業

公共施設の整備に関する事業

航空宇宙産業基地の誘致促進に関する事業

農林水産業の振興に関する事業

年度

計

80,315,000

55,519,000

222,060,500

721,809,509

42,110,000

28,231,000

207,367,500

464,749,509

134,400,279

525,000

2,314,000

地域福祉の推進に関する事業

44,027,000

397,156,628

晩成温泉の整備に関する事業

38,966,000

31,123,000

使
用
使
途
別
内
訳

ふるさと納税制度による寄附金の受納状況について

R1

133,905,279

事業名

ふるさと応援推進事業

2,314,000

R2

3,060,000 1,220,000

8 スペースポート整備事業

4

5

868,500,137

魅力あるまちづくり推進基金 スペースポート整備
使用額

公共施設整備基金 地域福祉基金

3,060,000

81,076,000

59,354,000

1,220,000

251,919,500

138,185,279

162,208,000 204,009,721

クラウドファンディング分ふるさと納税額

R3 211,434,000 48,109,000 1,117,000

24,833,009 25,505,009R4 126,531,358 101,026,349 672,000


